
 
DRAUDZES KALENDĀRS DECEMBRĪ 
 

Sv. 01.12. pl. 10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu (I Advente) 
O. 03.12. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 08.12. pl. 10.00 Dievkalpojums (II Advente) 
O. 10.12. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 12.12. pl. 18.00 Bībeles stunda ( Dambja ielā 10)   
Sv. 15.12. pl. 10.00 Dievkalpojums  

( A kārtība, III Advente ) 
O. 17.12. pl. 18.00 Lūgšanas grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 22.12. pl. 10.00 Dievkalpojums ((IV Advente)  
O. 24.12. pl. 18.00 Ziemassvētku svētvakars  

(bez dievgalda) 
            pl. 20.00 Ziemassvētku svētvakars  

(ar dievgalda) 
Tr. 25.12. pl. 10.00 I Ziemassvētki 
Ce. 26.12. pl. 18.00 II  Ziemassvētki  
Sv. 29.12. pl. 10.00 Dievkalpojums 
O. 31.12. pl. 23.00 Vecgada dievkalpojums 
Tr. 01.01. pl. 18.00 Jaungada dievkalpojums 
 
 
PATEICĪBAS 
○ LĪGAI  GŪTMANEI,  
○ LITAI KR ŪMI ŅAI,    
○ ILGAI MEKŠAI,  
○ AIVARAM MILLERAM, 
○ MĀRTIŅAM SVILIM, 
○ MODRIM ZARKEVI ČAM       
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze,  
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, Bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa 
(tel:29554783). 
Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( 
tel: 65235455). 
Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantotas Sp.Purviņas, D.Lukšēvicas fotogrāfijas 
un attēli no interneta. 
 

 
 
 

         2013. 

  DECEMBRIS 

            12 (34)  

 
 
VAKARA LŪGŠANA  
Ak, dzīvības Dievs, šajā naktī   
nenovērs no manis savu mieru.  
Turi savus ļaudis savu roku 
apskāvienā,  
pasargi mūs zem saviem spārniem.  
Esi mūsu gaisma tumsā,  
esi mūsu cerība nemierā,  
esi mūsu miers satraukumā. 
Esi mūsu spēks vājumā,  
esi mūsu stiprinājums sirds sāpēs,  
esi mūsu dziesma nakts klusumā.  
Es gulēšu mierīgi, Kungs,  
jo Tu un vienīgi Tu  
man ļauj atpūsties drošībā.  
(Ķeltu lūgšana) 
 
KO  KLAUSĪJĀMIES   BAZNĪCĀ   OKTOBRĪ / NOVEMBRĪ 
20.10. Savstarpējās saskarsmes māksla: kā mēs to apgūstam, kā Jēzus liek 
pārvērtēt. Brīnums izjauc kārtību. Brīnumainas attiecības ikdienā. 
27.10. Ko nozīmē Jēzus - Dziedinātājs? Un – paralīze? Kā bailes un vainas 
apziņa mūs deformē- Dievu redzam pēc savas līdzības. Mīlestība dziedina. 
31.10. Cilvēka Es Viduslaikos un Jaunajos laikos. Patstāvība Dieva 
priekšā. Viņa Balss šodien. 
02.11. Nenovēršamā sastapšanās ar garīgo realitāti. Bailes: lai praktiskā 
dzīve neaizsedz Vertikāli. 
03.11. Kas ir pilnība? Kā pārkāpt saviem priekšstatiem un nešķirot 
cilvēkus. MĒĢINĀT dzīvot citādi- mainīt pasauli, mainot sevi. 
10.11. Vai mīlēt Dievu ir pašsaprotami? Kāpēc Jēzus kā otru 
pamatprincipu izvēlas „Mīli tuvāko”? 
17.11. Kalna sprediķis un dziedināšanas. Nepalikt vienam ar savām 
nastām. Dievs, Tu vari! JA Tu gribi. Es kā dziednieks. 
 

 



 
PADOMES SĒDĒ (01.11.2013.) 

Piedalījās 10 draudzes padomes locekļi un 4 padomes kandidāti. Sēdē 
nolēmām: 1. Lūgt draudzes loceklim Ivaram Dobelim sagādāt eglītes un 
skujas vainagiem, kas nepieciešami baznīcas noformējumam.  
2. Saskaņā ar LELB Virsvaldes apstiprinātajiem vēlēšanu 
noteikumiem izziņot 2 draudzes kopsapulces: 24.11.2013. (vēlēšanu 
sagatavošana) un 02.02. 2014. (pārskata un pārvēlēšanu sapulce). 
3.  24.11.2013. kopsapulcē izteikt priekšlikumus: ievēlēt 10 padomes 
locekļus, 4 kandidātus un 3 revidentus. Padomi ievēlēt uz  5 gadiem; 
nominācijas komisijā iekļaut M. Plāti, L. Krūmiņu un D. Lukšēvicu. 
   
FINANSU ZIŅAS 

 Novembrī pieklusuši ārējie notikumi gan dabā, gan draudzes dzīvē. 
Šomēnes mūsu ienākumi: kolektēs -  Ls 264 un zemes nomas maksa (par 
gada pēdējo ceturksni)  no Valsts policijas - Ls 236. Mūsu izdevumi 
šomēnes: esam samaksājuši par elektrību – Ls 290, telefonu - Ls 81 ( Ls 25 
ziedojumu tālruņa abonēšana), algas nodokļiem – Ls 96, īpašuma nodokļiem 
– Ls 64, sīkiem rēķiniem- internets, paklāju maiņa, kopā – Ls 23. Mūsu 
izdevumi pasākumos: Svecīšu vakaram - 
Ls 25, koncertam – Ls 30. Novembrī vēl 
jāsamaksā GASN fondam Ls 413, 
ikmēneša ziedojums LELB- Ls 75, 
jaunais elektrības rēķins- Ls 237.  
Ļoti lūdzam draudzes locekļus katru 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu 
mācītāja algu, lai varētu pārskaitīt GASN 
fondam Ls 413 (tad mācītājs saņems uz 
rokas  Ls 278).  

Atgādinām, ka turpinās ziedojumu 
vākšana baznīcas fasāžu remontam! 
21.novembrī projekta „DIEVNAMA 
ATJAUNOŠANA”  speciālajā ziedojumu 
kontā  (LV13UNLA0050020965421)  
bija  Ls 2 514,  no šī konta apmaksāti  
Ls 103  par suvenīriem ziedotājiem ( 
magnētiņi ar baznīcas attēlu). 
H.Sīmaņa koncertā saziedoti Ls 147. 
Liels paldies ziedotājiem!  

 
 
 
 

 
PĀRDOMĀM 
Krustā sišana bija upuris,  
tam seko Augšāmcelšanās.  
Un jums jāzina,  
ka arī jums jānes upuris. 
Taču jūsu upuris nav 
miesas krustā sišana, 
bet gan gara pārveidošana, 
kas iesniedzas miesā 
un pārveido to līdzi,  
lai varētu piedzimt 
nākotnes cilvēks. 
Un tas ir cilvēks, 
kurš ceļas no Vārda  
un nevis no miesas. To ņemiet sev līdzi. 
Tā jūs kalpojiet Nākamajam 
un tagadnē 
gatavojiet nākotni.             (Makss Roišlijs) 
                
IESAKU IZLASĪT 

Ričards Rors.. KAILĀ TAGADNE. 
(R., ”Zvaigzne ABC”, 2013.) 
Franciskāņu mūks Ričards Rors 
(1943) ir viens no izcilākajiem mūs-
dienu pasaules garīgā ceļa meis-
tariem. Viņš ir ne tikai smalks teo-
logs, bet arī praktiķis un skolotājs. 
Viņa darbos atrodam nevis daiļ-
skanīgu neīstumu, bet prasmīgi iezī-
mētus orientierus, kas balstās uz autentisku, izdzīvotu pieredzi. 
„Kail ā tagadne” ir pārsteigumu pilna grāmata. Autors nevairās uzdot 
tiešus un būtiskus jautājumus, palīdzot no jauna atklāt Kristus vēsts 
saturu- aicinājumu mainīties un mūsu neizsmeļamās spējas 
konsekventi izlocīties no pārmaiņām, izmantojot visdažādākos 
paņēmienus. Tā ir dziļa un aizraujoša grāmata par cilvēka garīgo 
ceļu. Ja man būtu tāda vara, es labprāt ar neredzamu roku šo grāmatu 
noliktu uz daudzu cilvēku naktsgaldiņa cerībā, ka tā reiz tiktu 
izlasīta.                                         (Juris Rubenis) 
 


